Краткое
описание
Пневмоостров
CPV с интер-
фейсом AS
Типа CPV-
ASI-4E3A-Z
– Русский

ошибки
(Fault)
Расшифровка
включен выключен Напряжение интерфейса AS подается,
нет ошибок
выключен выключен Нет напряжения интерфейса AS на шине
мигает включен Адреса интерфейса AS не настроены (= 0)
включен мигает Короткое замыкание/перегрузка на входах
включен включен Сбой связи шины
(время сторожевого таймера истекло)
Festo CPV-ASI-4E3A-Z  2018-11c  Русский6
3 Указания по подключению
3.1 Адреса интерфейса AS
Перед подключением к шине интерфейса AS: присвойте
каждому слэйву какой-либо из еще не занятых адресов.
Распределение адресов
Распределение битов данных по входам и выходам
показано на следующем рисунке:
код входа/выхода (I/O) 7H
D0 D1 D2 D3
I/O I/O I/O I/O
I0 I1 I2 I3
O0 O1 O2 –
Входы:
Выходы:
Биты данных:
I/O = двунаправленный (B)
Отображение адресов зависит от конфигурации мастер-
станции.
3.2 Назначение адреса интерфейса AS
Примечание
Адресация пневмоострова типа CPV...-GE-ASI-4E3A-...
допустима только с устройствами адресации по
Spec. 2.1.
Другие устройства адресации при необходимости
переписывают код ID1.
Рекомендация: используйте для адресации устройство
адресации типа ASI-PRG-ADR с кабелем адаптера типа
KASI-ADR фирмы Festo.
Festo CPV-ASI-4E3A-Z  2018-11c  Русский 7
Заводская настройка: адрес № 0, слэйв A
Устройство адресации сканирует имеющиеся слэйв-
станции в сети интерфейса AS.
6 Присвойте слэйву нужный адрес.
Параметризация слэйв-станции интерфейса AS не
требуется.
Работа с мастер-станциями интерфейса AS < Spec. 2.1
Как правило, возможно функционирование с мастер-
станциями интерфейса AS < Spec. 2.1. Однако для этого
слэйв должен программироваться как слэйв A.
Рекомендация: используйте для работы с мастер-стан­
циями интерфейса AS < Spec. 2.1 вместо пневмоострова
типа CPV...-GE-ASI-4E3A-... пневмоостров типа
CPV...-GE-ASI-4E4A-... .
3.3 Назначение адресов распределителей
Для пневмоострова возможны описанные ниже вари­
анты оснащения.
Festo CPV-ASI-4E3A-Z  2018-11c  Русский8
Оснащение позиций распределителей
3 моностабильных распределителя 1 бистабильный распределитель,
1 моностабильный распределитель
[J 1 2
7 7 7 6
3
3
[J
1
2
5 6 7 6
3
3